

8219

L210146.1

Razão social HORIZONTES ARQUITETURA E URBANISMO LTDA
 CNPJ/CPF 08.201.319/0001-97
 Responsável Gabriel Velloso da Rocha Pereira
 BDI do Projeto 1,000
 Leis Sociais 0,000

Total do Projeto R\$579.560,830

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A UNIDADE HOSPITALAR NOSSA SENHORA APARECIDA - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Coteado	Total
61	PESSOAL	1,000			58.500,000
61.11	ENGENHEIRO/ARQUITETO PARA ELABORACAO DE PROJETOS				58.500,000
61.11.20	COORDENAÇÃO DE PROJETO	100,000	UN	585,000	58.500,000
62	PROJETOS	1,000			495.839,660
62.01	PROJETOS DE EDIFICACOES				434.449,690
62.01.04	PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO	82,800	A1	1.445,770	119.709,760
62.01.10	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (PLANTA)	1,000	A1	760,370	760,370
62.01.11	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (SEÇÕES)	2,000	A1	516,930	1.033,860
62.01.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	8,000	A1	1.030,040	8.240,320
62.01.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	20,000	A1	1.048,760	20.975,200
62.01.19	PROJETO ELETRICO	27,000	A1	1.265,990	34.181,730
62.01.20	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	10,000	A1	1.524,420	15.244,200
62.01.21	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA	13,000	A1	1.606,820	20.888,660
62.01.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO	48,000	A1	1.213,560	58.250,880
62.01.23	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	20,400	A1	1.168,610	23.839,640
62.01.24	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	16,000	A1	968,240	15.491,840
62.01.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	19,000	A1	914,760	17.380,440
62.01.28	PROJETO DE AR CONDICIONADO	10,000	A1	1.264,870	12.648,700
62.01.34	PROJETO DE SONORIZACAO/ALARME/CFTV	15,000	A1	943,900	14.158,500
62.01.38	PROJETO LUMINOTECNICO	22,000	A1	535,660	11.784,520
62.01.40	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO	10,000	A1	978,540	9.785,400
62.01.45	PROJETO DE IMPERMEABILIZACAO	15,000	A1	1.264,120	18.961,800
62.01.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO	6,000	A1	947,640	5.685,840
62.01.50	PROJETO LEGAL	1,000	UN	12.265,920	12.265,920
62.01.51	ESTIMATIVA DE CUSTO DE ANTEPROJETO	1,000	UN	2.247,190	2.247,190
62.01.52	PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	3.932,580	3.932,580
62.01.53	ORÇAMENTO ANALÍTICO DO PROJETO EXECUTIVO	1,000	UN	6.982,340	6.982,340
62.02	ANTEPROJETO				9.751,200
62.02.03	DE EDIFICACAO - AREA > 1500 M2	1,000	UN	9.751,200	9.751,200
62.04	LAUDOS TECNICOS				4.333,870
62.04.01	LAUDO GEOTECNICO PARA FINS DE LICENCIAMENTO	1,000	UN	4.333,870	4.333,870
62.05	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA				8.284,110
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,700	7.000,000
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.284,110	1.284,110
62.11	CADASTRO				12.284,580
62.11.05	CADASTRO INTERNO DE EDIFICAÇÕES	16,400	A1	749,060	12.284,580
62.20	PROJETOS DE EDIFICACAO POR M2				9.325,840
62.20.09	PROJETO DE EXAUSTAO MECANICA	2,000	UN	2.790,260	5.580,520
62.20.10	PROJETO DE GASES MEDICINAIS	1,000	UN	2.790,260	2.790,260
62.20.11	PROJETO DE GLP	1,000	UN	955,060	955,060
62.25	ENSAIOS				2.054,570
62.25.10	MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE DO SOLO (MODELAGEM GEOLÉTRICA) CONFORME NBR-7117-1 E PARTE 3 DA NBR-12220	1,000	UN	2.054,570	2.054,570
62.26	CONSULTORIA				5.149,810
62.26.10	VISTORIA, LAUDO ESTRUTURAL E CRONOGRAMA, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO E ART - NÍVEL 1	1,000	UN	5.149,810	5.149,810
62.27	RELATÓRIO TÉCNICOS				10.205,990
62.27.10	RELATÓRIO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS	1,000	UN	9.269,660	9.269,660
62.27.11	ANÁLISE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS - P2 - NBR 5419	1,000	UN	936,330	936,330
65	INVESTIGAÇÕES GEOTECNICAS	1,000			13.811,310
65.01	SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (SPT)				13.811,310
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000	UN	963,080	963,080
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	180,000	M	70,630	12.713,400
65.01.03	DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS POR FURO	1,000	UN	134,830	134,830
68	ENSAIOS DE CIMENTO, CALDA, ARGAMASSA E CONCRETO	1,000			5.573,020
68.04	ENSAIOS DE CONCRETO				5.573,020
68.04.08	ENSAIO ESCLEROMETRICO (CONJ. ATE 20 PONTOS)	4,000	UN	218,300	873,200
68.04.10	EXTRAÇÃO,PREPARO,ENSAIO,ANALISE DE TESTEMUNHO D=4"	4,000	UN	211,880	847,520
68.04.20	ENSAIO DE ULTRASSOM	10,000	UN	385,230	3.852,300
69	ENSAIOS DE ACO, BLOCO, MADEIRA,TELHA,TUOLO E TUBO	1,000			2.653,320
69.01	ENSAIOS DE ACO				2.653,320
69.01.05	DESBITOLAMENTO EM BARRAS E FIOS DE ACO P/ CONCRETO	12,000	UN	23,110	277,320
69.01.10	ENSAIO DE PACOMETRIA	100,000	M	23,760	2.376,000
73	GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	1,000			3.183,520
73.01	PLANOS DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS				3.183,520
73.01.01	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC)	1,000	UN	3.183,520	3.183,520